
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006   № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1/08-2016 по признакам нарушения Департаментом лесного
хозяйства Приморского края (ул. Белинского, 3-а, г. Владивосток),    части 1 статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в совершении ограничивающих конкуренцию действий по
созданию для  арендаторов лесных участков  дискриминационных (неравных) 
условий на товарном рынке по осуществлению рекреационной деятельности путем
необоснованного установления арендной платы, превышающей предусмотренный 
ст. 73 Лесного кодекса РФ минимальный размер арендной платы, в  договорах
аренды лесных участков  от 30.12.2008 № 66/41 с гр. <......>,  от 30.12.2008 № 64/41 с
АНО «Спортивно-оздоровительный клуб «Алексеевский», от 30.12.2008 № 63/41 с
ЗАО «Новый Век», от 30.12.2008 № 61/41 с  ИП Зайцевой О.В., от 07.11.2008  № 47/41 с
ИП Забродиной Э.И., от 28.10.2008 № 46/41 с гр. <......>, от 28.10.2008 № 44/41 и №
43/41 с  НП « Спортивный клуб тхэквондо «Восток», от 26.12.2008 №  60/41 с ОАО
«Приморавтотранс», от 16.12.2008 № 59/41 с ИП Корневой Т.И., от 16.12.2008 № 58/41 и
№ 57/41 с ОО «Клуб «Родео» города Находки», от 16.2.2008 № 56/41 с
Некоммерческим социальным фондом профилактики наркозависимости
«Солнечный луч», от 16.12.2008 № 55/41 с   ООО «Южмортурсервис», от 03.12.2008 №
54/41 с ООО «Телекомпания»,  от 30.12.2008 № 68/41 с ИП Васильченко О.Б., от
02.07.2008 № 30/41 с гр. <......>,  от 25.08.2008 № 35/41 с ООО «Лориен».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1/08-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 
 

 

заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:  

 

   

 

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

 

ведущий специалист – эксперт отдела  контроля  торгов;

 

 

 ведущий специалист-эксперт отдела контроля
антимонопольного законодательства и рекламы

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 



И.о. руководителя                                                                           


